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АНОТАЦІЯ

Ющук Р.В. Організаційно-правові засади партисипації в місцевому

самоврядуванні України. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії в галузі

знань 28 – публічне управління та адміністрування за спеціальністю 281 –

публічне управління та адміністрування. – Інститут адміністрування,

державного управління та професійного розвитку Національного

університету «Львівська політехніка». Львів, 2025.

У дисертаційній роботі вирішено наукове завдання, яке полягає в

обґрунтуванні організаційно-правових засад партисипації в місцевому

самоврядуванні України та розробленні інноваційних підходів впровадження

партисипації в місцевому самоврядуванні.

За своєю структурою дисертаційна робота складається зі вступу, трьох

розділів, поділених на підрозділи, висновків, списку використаних джерел та

додатків.

У вступі обґрунтовано актуальність досліджуваної теми, сформульовано

мету та завдання, визначено об’єкт та предмет дослідження, описано наукову

новизну та практичну значущість отриманих результатів дисертаційного

дослідження.

Перший розділ «Теоретико-правові засади партисипації в місцевому

самоврядуванні» розкриває поняття і зміст партисипації як форми

народовладдя на місцевому рівні, нормативно-правове забезпечення

здійснення партисипації в Україні, правові основи партисипації в системі

публічного управління країн ЄС.

Досліджено поняття «партисипації» через партисипаторний підхід у

публічному управлінні, який базується на класичних принципах демократії

та передбачає активну участь громадськості в обговоренні та прийнятті

рішень з питань публічного життя суспільства. Встановлено, що модель

партисипаторної демократії передбачає активну участь громадян в

обговоренні та прийнятті рішень з основних питань життєдіяльності
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суспільства та включає інструменти, які використовуються місцевими

органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування для

залучення громадян у процес колективного вироблення рішень. Розкрито

правову основу поняття «територіальна громада» як суб’єкта партисипації у

місцевому самоврядуванні; поняття «астротурфінг» як імітації масової

громадської ініціативи для створення ілюзії запиту від суспільства. Здійснено

огляд чинних громадських ініціатив на національному та міжнародному

рівнях, виявлено розмаїття визначень, цілей та методологій реалізації

партисипації, що характеризують стратегії та ініціативи сучасного місцевого

самоврядування.

Досліджено нормативно-правове забезпечення здійснення партисипації

в Україні, зокрема Конституція України, Концепція сприяння органами

виконавчої влади розвитку громадянського суспільства, закони України «Про

місцеве самоврядування», «Про громадські об’єднання», «Про публічні

консультації», «Про органи самоорганізації населення», проєкт Закону

України «Про місцевий референдум», нормативно-правове забезпечення

форм партисипації у місцевому самоврядуванні (за Законом України «Про

місцеве самоврядування в Україні») та низку інших нормативно-правових

актів. Розкрито проблеми партисипації в публічному управлінні у

політичному, нормативно-правовому, ресурсному аспектах; основні

проблеми роботи з петиціями у місцевому самоврядуванні; інструменти

партисипації, з якими часто трапляються проблеми у сфері місцевого

розвитку, оскільки вони потребують доопрацювання.

Узагальнено правові основи партисипації в системі публічного

управління країн ЄС через базові норми ООН, зокрема через Загальну

декларацію прав людини, Міжнародний пакт про громадянські і політичні

права, а також через низку інших актів, як-от: Резолюція Комітету з прав

людини ООН щодо рівної участі в політичних та державних справах, Керівні

принципи щодо громадської участі у процесі прийняття політичних рішень,

Конвенція про захист прав людини та основоположних свобод, Кодекс

кращих практик участі громадськості у процесі прийняття рішень, Конвенція

https://zakon.rada.gov.ua/go/995_015
https://zakon.rada.gov.ua/go/995_015
https://zakon.rada.gov.ua/go/995_043
https://zakon.rada.gov.ua/go/995_043
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про доступ до інформації, участь громадськості в процесі прийняття рішень

та доступ до правосуддя з питань, що стосуються довкілля (Орхуська

конвенція), Рекомендація щодо відкритого урядування (2017 р.). Відповідно

узагальнено чотири рівні партисипації – від найнижчого до найвищого

ступеня залучення: інформація, консультація, діалог та партнерство. У роботі

запропонована матриця участі громадськості в європейській сучасній

практиці публічного управління. Залежно від ступеня впливу на прийняті у

муніципальному утворенні рішення виділено дві групи форм участі:

імперативні та консультативні. Проаналізовано динаміку розвитку

міжнародної ініціативи «Партнерство “Відкритий Уряд”» та з’ясовано, що

правові основи партисипації в системі публічного управління країн ЄС

базуються на динаміці глобальних рухів упродовж останніх десятиріч та

вказують на тенденції уніфікації норм, понять, процедур, правил.

У другому розділі «Організаційні засади партисипації в місцевому

самоврядуванні України» здійснено аналіз форм участі громадян в місцевому

самоврядуванні України, інструментів (та методів) залучення громадян до

громадської участі, розкрито оцінювання партисипаторної активності

громадян у місцевому самоврядуванні за показниками електронної участі.

Здійснено аналіз форм партисипації у місцевому самоврядуванні на

основі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», який

гарантує право членів територіальної громади впливати на процес прийняття

рішень на місцевому рівні у формах місцевого референдуму, загальних

зборів громадян, громадських слухань, внесення місцевої ініціативи на

розгляд органу місцевого самоврядування, ініціювання створення органів

самоорганізації населення. Проаналізовано нормативну основу застосування

електронної петиції та рекомендовано для врегулювання правовідносин між

місцевою радою та ініціаторами електронних петицій розробити й затвердити

рішенням ради локальний нормативно-правовий акт (положення) щодо

підготовки, подання, вимоги стосовно кількості підписів громадян на

підтримку електронної петиції до органу місцевого самоврядування та строку

збору таких підписів, розгляду й врахування результатів розгляду

https://www.opengovpartnership.org/
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електронної петиції, або врегулювати такі правовідносини в одному з

розділів Статуту територіальної громади. Розкрито організаційні та

функціональні аспекти щодо процесів ініціювання та здійснення місцевого

референдуму громадою як однієї з форм партисипації, зокрема через

можливість проведення місцевого референдуму виключно на базовому рівні

адміністративно-територіального устрою держави – в межах територіальної

громади.

Запропоновано інструменти (та методи) залучення громадян до

громадської участі. У роботі представлено Концепцію електронної участі

(основні складові компоненти), в якій на першому рівні електронної участі –

е-інформування; на другому – е-консультації; на третьому рівні – е-рішення.

Запропоновано застосування методологічного підходу, що полягає у

розробленні трьох компонентів як передумови партисипації, а саме: мети

партисипації, результату партисипації, методології партисипації. Розкрито

низку дієвих інструментів, які можна використовувати для залучення

громадськості до здійснення ефективного місцевого самоврядування, серед

яких: публічна зустріч, аналіз тенденцій, соціальна карта, карта мобільності,

трансекта, часова лінія, діаграма Венна (або діаграма Чапаті), концептуальне

картографування. Представлено основні критерії та підвиміри електронної

участі, а саме: електронне сповіщення, електронне ввімкнення, електронний

дискурс, електронний діалог, електронна співпраця та розширення прав і

можливостей, які мають на меті відобразити співвідношення, які можуть

мати місце в послугах електронної участі. Обґрунтовано тенденцію, за якою

виклики, пов’язані з пандемією COVID-19, зміцнили інструментальну та

внутрішню цінність електронної участі для місцевих органів влади в

ефективному наданні публічних послуг та спільній розробці підходів до

вирішення питань, що становлять суспільний інтерес.

Розкрито оцінювання партисипаторної активності громадян у місцевому

самоврядуванн за показниками електронної участі. Проаналізовано базовий

показник, за яким здійснено аналіз розвитку партисипації в місцевому

самоврядуванні у глобальному вимірі – рівень розвитку електронного
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урядування, який у світі оцінює Департамент з економічних і соціальних

питань ООН UNDESA, починаючи з 2003 р. за індексом EGDI.

Проаналізовано динаміку показника EGDI, який є середньозваженим

значенням за трьома найважливішими параметрами, а саме: обсяг та якість

онлайн-послуг (Online Service Index, OSI); стан розвитку телекомунікаційної

інфраструктури (Індекс телекомунікаційної інфраструктури, TII);

невід’ємний людський капітал (Human Capital Index, HCI). Проаналізовано

низку інших показників, зокрема опитування Waseda-IAC International e-

Government Rankings (2019/2020). Розкрито роль глобального проєкту ООН

щодо інтерактивної бази знань про електронне урядування UNeGovKB, яка


[…]


слухань визначається статутом

територіальної громади

https://zakon.rada.gov.ua/go/280/97-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
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Стаття 14. Органи самоорганізації

населення

1. Сільські, селищні, міські, районні в місті

(у разі їх створення) ради можуть дозволяти

за ініціативою жителів створювати

будинкові, вуличні, квартальні та інші органи

самоорганізації населення і наділяти їх

частиною власної компетенції, фінансів,

майна.

2. Правовий статус, порядок організації та

діяльності органів самоорганізації населення

за місцем проживання визначаються законом

Примітка: сформовано автором на основі [82]
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Додаток Е

ГРОМАДСЬКИЙ ПРОЄКТ

для реалізації у ____ році

Заповнює відповідальна особа, яка здійснює реєстрацію проєкту.

Дата надходження: ___________________

Реєстраційний номер проєкту: _____________

Прізвище, ім’я, по батькові особи, яка здійснює реєстрацію:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Підпис: _____________________________

Інформація про проєкт

1. Назва проєкту (має відображати кінцеву мету реалізації проєкту)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

2. Напрям реалізації проєкту

Безпека

Дороги, транспорт

Екологія

Житлове господарство

Зв’язок, телекомунікації, інформаційні технології

Комунальне господарство

Культура, мистецтво, засоби масової інформації

Освіта

Охорона здоров’я

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Спорт

Туризм

3. Локалізація проєкту (зазначити район (мікрорайон, вулицю, квартал), вигоди від

реалізації проєкту (для мешканців відповідної категорії) усього населеного пункту чи

жителів всієї громади)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Додаток 1 до Рекомендацій щодо

механізмів участі громадськості у

бюджетному процесі на місцевому

рівні

(розділ III)
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____________________________________________________________________________

4. Назва та адреса об'єкта проєкту (зазначити назву та адресу установи/закладу, будинку.

Цей пункт заповнюється у разі, якщо відповідні дані точно відомі; у разі, якщо

передбачаються заходи, не прив'язані до одного об'єкта, - пункт не заповнюється)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

5. Короткий опис проєкту (в лаконічній формі надати загальне уявлення про мету

проєкту)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Повний опис проєкту та прогнозний обсяг витрат

6. Обґрунтування необхідності реалізації проєкту (описати проблему, яку стосується

реалізація проєкту, поточний стан ситуації; запропоновані рішення; надати пояснення,

чому саме таке рішення пропонується, і яким чином його реалізація вплине на подальше

життя мешканців)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

1. Соціальний ефект проєкту та (або) його загальнодоступність (надати інформацію про

кількість потенційних користувачів проєкту, у тому числі безоплатно, про те, яким

чином забезпечуватиметься загальнодоступність проєкту)

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

8. План заходів з реалізації проєкту (описати план робіт, послуг, необхідних для

виконання)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________9.

Очікувані результати проєкту (навести показники, які можна використати для оцінки

досягнення результатів практичної реалізації проєкту). Орієнтовна вартість (брутто)

проєкту в розрізі кожної складової та за видами робіт, щодо яких може бути визначена

ціна (наприклад: придбання предметів, обладнання, демонтаж старого обладнання, ремонт

тощо)

__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Бюджет проєкту

№ Найменування Кількість (од.) /

площа (кв. м) /

протяжність (м

або пог. м)

Ціна за

одиницю, грн

Орієнтовна

вартість

(брутто), грн
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РАЗОМ х х

10. Інформація про співфінансування (співучасть) у проєкті (надати інформацію щодо

залучення коштів, матеріальних ресурсів за рахунок небюджетних джерел)

___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

11. Вплив проєкту на бюджет у майбутньому (наприклад: потребує подальшого

фінансування, збільшуються видатки бюджету, планується отримати економію

бюджетних коштів, проєкт може бути самоокупним (у такому разі зазначити, за

рахунок яких джерел), проєкт вимагає лише разових витрат тощо)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

12. Очікуваний термін реалізації проєкту

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

13. Ризики (зазначити перешкоди для реалізації проєкту, на які необхідно звернути увагу)

___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

14. Приклади схожих рішень (за наявності зазначити назву, вартість та кошторис

подібних проєктів, які реалізувалися в інших громадах)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Автор проєкту(всі рядки обов'язкові для заповнення)

Прізвище

_________________________________________________________________________

Ім'я __________________________________________________________________________

По батькові

_______________________________________________________________________

Дата народження (ДД/ММ/РРРР)

_____________________________________________________

Серія і номер паспорта (або посвідки на проживання)

____________________________________

Телефон(-и) +380 - -

________________________________________________________________

Адреса реєстрації
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__________________________________________________________________

Адреса проживання

________________________________________________________________

Електронна пошта

_________________________________________________________________

Вік

16 - 18

19 - 30

31 - 40

41 - 50

51 - 60

60+

Рід занять

Студент

Працюю

Безробітний

Пенсіонер

Підприємець
