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1. Актуальність теми дисертації, зв'язок з науковими

програмами, темами

У дисертаційній роботі актуальність дослідження підтверджується

тим, що в сучасних умовах вимагає переосмислення поняття громадської

участі, яка тісно переплітається з питаннями демократії та правами людини.

Для того, щоб демократія розвивалася, потрібно, щоб громадськість постійно

була активною. Така активність має відповідати стандартам із прав людини,

що регулюють роль людини в громадському просторі. Отже, проблематика і

способи її реалізації набувають дедалі важливішого значення. Саме тому в

дисертації автором сформовано чітке наукового завдання, сутність якого

полягає в обґрунтуванні організаційно-правових засад партисипації та

впровадження їх у місцеве самоврядування України.

Таким чином, дисертація Ющука Романа Васильовича

«Організаційно-правові засади партисипації в місцевому самоврядуванні

України» є актуальною та своєчасною науково-дослідною роботою для
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розроблення та реалізації стратегій у системі публічного управління,

розвитку демократичних ініціатив, народовладдя.

Крім цього, дисертаційне дослідження здійснене в межах науково-

дослідної роботи кафедри публічного врядування Національного

університету «Львівська політехніка» на тему «Наукові засади забезпечення

сталого розвитку територіальних громад і територій в умовах національних

викликів та повоєнного відновлення України» (державний реєстраційний

номер 0124U000016). Автором запропоновано в контексті розвитку

територіальних громад взяти до уваги досвід організаційно-правових основ

партисипації в системах публічного управління країн ЄС, зокрема щодо:

таких рівнів участі громадян як інформація, консультація, діалог та

партнерство; таких форм участі, як імперативні та консультативні; передумов

та особливостей правового поля, за якими в країнах ЄС сформовано

розгалужену систему міжнародних та європейських стандартів громадської

участі в процесах ухвалення рішень.

2. Ступінь обгрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій, сформульованих у дисертації

Дисертаційна робота є завершеним науковим дослідженням,

виконаним автором самостійно. Мета дисертаційної роботи, що полягає в

дослідженні організаційно-правових засад партисипації в місцевому

самоврядуванні, розробленні інноваційних підходів їх упровадження,

окресленні перспектив розвитку явища партисипації, відповідає темі

дослідження та повністю досягнута автором. Наукові положення, висновки й

рекомендації, сформульовані в дисертації, є обґрунтованими, зокрема через:

відповідність шести завдань, що поставлені та досягнуті відповідно до мети

дослідження; логічну та послідовну структуру дослідження, що

проявляється в поданні розділів та підрозділів з чіткою відповідністю до

поставлених завдань, аналізі матеріалу за тематикою підрозділів та

формуванні чітких висновків після здійсненого аналізу. У роботі чітко

прослідковується відповідність висновків до поставлених завдань, їх

обґрунтованість та цілісність.

Рівень обґрунтованості наукових результатів зумовлено тим, що

основні положення дисертаційного дослідження було презентовано та

обговорено на Всеукраїнських та Міжнародних науково-практичних

конференціях: Європейська інтеграція та трансформація публічного

врядування в Україні (19 квітня 2024 p., м. Львів), Development of science in

the conditions of deepening European integration processes (15-17 липня 2024 p.,

Рим, Італія), Perspectives of contemporary science: theory and practice (July 22-

24, 2024, Lviv, Ukraine), Peculiarities of the organization of human activity in the

environment (August 19-21, 2024, Paris, France), Current means of training young

people and developing their abilities (January 06-08, 2025, Munich, Germany),

Technologies for improving old methods, theories and hypotheses (January 07-10,

2025, Sofia, Bulgaria).

3. Наукова новизна одержаних результатів

Наукова новизна отриманих результатів полягає у вирішенні

актуального наукового завдання щодо обґрунтування організаційно-правових

засад партисипації та впровадження їх у місцеве самоврядування України.

Найсуттєвіші результати, що містять наукову новизну та виносяться на

захист, полягають у такому:

Уперше:

- розроблено інноваційні підходи впровадження організаційно-

правових засад партисипації в місцеве самоврядування України, що

полягають у сукупності форм народовладдя та громадської участі в

управлінні на місцевому рівні шляхом реалізації Концепції електронної

участі та організаційних форм партисипації, а саме місцевого референдуму,

загальних зборів громадян, громадських слухань, унесення місцевої

ініціативи на розгляд органу місцевого самоврядування, ініціювання
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створення органів самоорганізації населення та інших форм за допомогою

інноваційних інструментів партисипації.

удосконалено:

- методологічну основу розвитку партисипації через використання

оцінювання партисипаторної активності громадян у місцевому

самоврядуванні за показниками електронної участі, зокрема за індексами

EGDI, ЕРІ, LOSI;

- організаційно-функціональні форми партисипації в місцевому

самоврядуванні в Україні в контексті ініціювання, організації, здійснення

місцевого референдуму громадою на базовому рівні адміністративно-

територіального устрою країни - у межах територіальної громади та

врегулювання основ застосування електронних петицій;

отримали подальший розвиток:

- перспективні форми партисипації в місцевому самоврядуванні

України через впровадження е-партисипації та партисипаторного

бюджетування, зокрема через застосування трьох компонентів електронної

участі: електронної інформації, електронної консультації, електронного

ухвалення рішень; через розроблення Положення про партисипаторний

бюджет та процедурних питань;

- практичні рекомендації щодо впровадження партисипації в місцевому

самоврядуванні України, зокрема щодо застосування: інноваційних

інструментів партисипації, основних критеріїв та підвимірів електронної

участі, способів взаємодії між громадянами та урядом, використання

цифрових технологій, застосування методологічного підходу до розроблення

передумов партисипації, а саме: мети партисипації, результату партисипації,

методології партисипації.

4. Повнота викладу основних положень дисертації в

опублікованих наукових працях
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Наукові результати дисертаційного дослідження Р. В. Ющука

висвітлено в 11 наукових працях, серед яких: 4 наукові статті у фахових

наукових виданнях, 1 стаття в іноземному періодичному науковому виданні

та 6 тез доповідей на Всеукраїнських та Міжнародних науково-практичних

конференціях.

5. Дискусійні положення та зауваження щодо змісту дисертації

Ураховуючи високий науковий рівень проведеного дослідження,

виявляється доцільним звернути увагу на деякі дискусійні положення та

зауваження, зокрема:

1. У роботі частково розкрито загальноєвропейський набір

законодавчих цілей для сільських регіонів, зокрема через дорадчі

демократичні процеси в контексті публічних дебатів. Автор відзначає також

відсутність європейської сільської ідентичності та спільної основи для

сільської політики Європейського Союзу, демографічні зміни, напругу,

пов'язані з імміграцією, поляризацією, соціальною ізоляцією та

дискримінацією. Водночас, у цьому контексті варто враховувати глобальні

механізми для вирішення зазначеної проблематики, перспективу їх

застосування, зокрема в питаннях розвитку сільських регіонів, забезпечення

принципу рівності, інклюзії тощо.

2. У дослідженні зазначено успіх ініціативи електронного

урядування, що значною мірою залежить від рівня е-участі та варіюється

залежно від покоління. Доцільним видається аналіз впливу електронного

урядування на поліпшення урядових рішень, підвищення довіри та розвиток

підзвітності, прозорості та співпраці з громадськістю, такою як громадяни,

неурядові організації та компанії приватного сектору. У цьому контексті

актуальним було б здійснити дослідження, присвячені ініціативам уряду

щодо використання соціальних мереж як засобу комунікації між

громадянами та урядом. Здійснивши глибший аналіз можливих загроз та

перспектив у контексті розвитку ініціативи електронного урядування в
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місцевому самоврядуванні, можна було б досягти конкретних висновків

щодо зазначеного механізму розвитку партисипації.

3. У п. 3.3. за назвою «Інноваційні інструменти забезпечення

партисипації в місцевому самоврядуванні» наведено низку конкретних

інструментів, їх опис, ресурсне забезпечення, проаналізовано переваги та

проблеми, пов'язані з застосуванням інструментів, наведено принципи їх

успішного використання. У зв'язку з різноманітністю наведених інструментів

доцільним видається здійснити їх систематизацію, розподілити за певними

критеріями, сформувати базові принципи застосування. Крім того,

ураховуючи авторські розробки здебільшого методологічного характеру в

зазначеному підрозділі було б логічним навести практичну апробацію

методики, зазначити про можливість та ефективність їх застосування на

місцевому рівні.

Водночас, наведені зауваження та рекомендації до деяких положень

та висновків у роботі не зменшують наукової цінності дисертаційного

дослідження та радше носять рекомендаційний характер, що не впливає на

загальне позитивне враження.

6. Загальний висновок та оцінка дисертації

Подану на захист дисертаційна робота Ющука Романа Васильовича

на тему «Організаційно-правові засади партисипації в місцевому

самоврядуванні України» виконано на належному науково-теоретичному

рівні, вона є цілісним і завершеним самостійним науковим дослідженням, у

якому вирішено важливе завдання в галузі публічного управління та

адміністрування. Дисертаційна робота містить раніше не захищені наукові

положення, автором отримано нові науково обґрунтовані результати в галузі

науки публічного управління та адміністрування. Оформлення дисертації

загалом, з урахуванням зазначених вище зауважень, відповідає чинним

нормативним документам.
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Дисертація Ющука Романа Васильовича на тему «Організаційно-

правові засади партисипації в місцевому самоврядуванні України» відповідає

спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» та вимогам

Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та

доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах),

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016

року № 261 (зі змінами і доповненнями від 03 квітня 2019 року № 283),

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи

про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 (із змінами), а її

автор - Ющук Роман Васильович, заслуговує присудження ступеня доктора

філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування».
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